ejusque milites, ab ímpetu hostium protexit , & Aragonen-

sis Castelli deditionem faceré coegit. Proh pudor! Caste-

llani aliorum viribus egent, & Gallicianorum audacia pro-

teguntur. Formidolosis militibus quid fiet, cum Gallaetiae

exercitus, clypeus & murus eorum , discesserit? Jam Gal-

liciani diem repatriandi statuunt, jam discedere, & ad pro-

pria rediré gaudent
:
^uod ubi Reginx compertum est, ad

Castra venit, & eos obnixius á proposito recessus reduce-

re tentabat. Volebat enim illos ad Castellum Barlancam mit-

tere, quod Moabitee obsederant. Omnes autem unanimiter do-

minae suae precibus nolentes acquiescere, propensius discedere

properabant. Tune Ven. Episcopus Reginam alloquens ei con-

.suluit,ne amplius Gallicianorum redkum differret , ne velle,

eorum protellando quod bene egerant ingloriosum remaneret.

Igitur Regina reverendi Patris consilio prsemonita Gallicianos

ad propria rediré jussit, & cum illis ipsum Episcopum ad B.

Jacobi Ecclesiam reverti permisit. Prius tamen summas grates

ei referens, & secum firmae dileétionis vinculum conne&ensi

licet enim Regina illum, utpote tantum Patronum, prius & di-

ligeret & veneraretur, multo magis tamen postquam tantee pru-

dentiaeeloquentiamsibi prodesse noverat: postquam illum jus-

ticias tramitem sectando sui auxilio medulitus desudare viderat,

ampliori veneratione & firmiori dile&ione ample&ebatur, &
praecepta illius sagaciter observaban Quapropter hujusmodi

pac-
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paélum cum illo fecit , <k subscriptum placitum ei fecit.
Anno

Era I. C. LI. VIII. idus Jul. die
8*

2 Ego Regina U. vobis Dfío. D. Ecclesiae S. Jacobi Epis- Julii

copo hoc pa&um fidei promisione fació , quod deinceps sim

vestra fidelis amica , & exaltem honorem vestrum , & depri-

mam malum dum vixero , & non deficiam vobis pro posse,

& ingenio meo ad profe<ftum : & si aliquod malum honori,,

vel personae vestrae , contrarium sensero , non teneam vobis,

coopertum , sed in convenienti tempore vobis revelabo , &
pro posse meo destruam : si autem aliquod malum de me vo-

bis diétum y vel obortum fuerit, horum judicio qui inter me
& vos sunt* si amici mei fuerint, determinetur , & si defue-

rint , fiat judicio aliorum utriusque amicorum. Personae autem
vestrae ne ulterius in expeditionem veniat , nisi voluerit , con-

dono , milites vestros tantum in auxilium mihi more sólito

mittatis. TESTES, qui huic paétioni interfuerunt. M. Min-
dun. Episcopus , & P. Cardinalis S. Jacobi.

De reditu Episcopi , & Gallcecorum.

T
3 JL andem discedunt Galliciani , & ad patriam iter

aggredientes \ supradiétum Episcopum ducem &: patronum,

sibi sociari congratulantur. Comes autem Petrus cum quadam
parte suorum miiitum , Comesque R. & M. Pelagiades , nec-

non M. Gelmirides , Episcopi B. Jacobi frater , cum quadam
parte suorum fratrisque sui miiitum, & alii quam plures Gal-

laecias Proceres , Barlancam ad obsidionem Moabitarum te-

tenderunt, & non invenientes eos ibi , reversi sunt. Postquam
Galliciani Carrionem venerunt, Carrionenses audito supradic-

to anathemate Pontificem tenere quaerebant , sed divina gra-

tia protegente , quodam rúbeo pallio coopertus , & pileo mo-
re Longobardorum , obumbratus evasit. Proh nefas! quoniam
justitix formam Ecclesix jura praedicaverat , nefando popu-

Tom. XX% Y lo
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Anno

\ ¿| habetur. Seqtienti die idem Episropus
, ut securius in-

eederer, quasdam cohortes niiliturn prxire , quasdam proe-

cedentibus ómnibus sequi,óí sarcinas ínter utrumque dispo-

suit , & ut cante irent^ ómnibus injunxit. Praettrea quam affa-

bilis quamque benevolus in itinere illo ómnibus fuerit, omnes-

que doflrinae pábulo refocillaverit , & qualiter insidias hos-

tium hinc atque inde insidiantium devitare prxmonstraverit,

quot& quanta-suffragia universo exercitui contulerit , inge-

nioli mei ariditate impediente, sufficienter enodare non pote-

to, etenim quamvis interfuerim, propriisque oculis viderim;

quaedam tamen memoria stylo percurro, nonnulla prolixita-

iis causa praetereo. Nezanum etiam Gudesteidem, qui ob in-

jurias sibi illatas , milites Comitis P. atque M. Pelagide cape-

xe, & dehonestare volebat ; pacificum reddidit, & eum nimiae

dileélionis vinculo eis conjunxit. Sane ille Castellum S. Maride

de Odtaris (1) tenebat , & ómnibus Gallxciae montana ingre-

dientibus , per fauces montium, <k concava vallium aditum

prohibere poterat: sed praediétus Pater GallicianorunV Dux
& tutor fuit , & eos incólumes usque ad propria conduxit:

ipse quoque á San&ae matris suae Ecclesiae Clero, & ab omni
populo , cum gaudio & laetitia, cum processionis veneratione,

susceptus est, & ejus adventui omnis conventus congratu-

latus est.

De morte Gundesindi Cardinalis , & de P. Gundesindiz in

Iocum ejus promoto.

4 Xl/odem tempore quidam Cardinalium Ecclesiae B. Ja-

cobi, nomine Gundesindus , mortis debitum persolvit , &
matris suae , scilicet prasdidx Ecclesiae, hereditatem quae Ho-
Jegium xiuncupatur , distribuit : domorum quoque suarum,